１

臺灣港務股份有限公司性別平等工作小組第 20 次會議

會議紀錄

一、 時間：108年 9月 26日（星期四）上午 9時 30分

二、 地點：總公司 2樓第 5會議室

三、 主持人：張委員國明                  紀錄:葉人碩

四、 出、列席人員：如簽到表（視訊會議）

五、 主席致詞：（略）

六、 報告事項：

(一) 第 19次會議事項執行情形表。

(二) 108年度辦理性別主流化執行方案任務分配表-執行情形。

七、 討論事項：

(一) 分公司內部規章檢視

1. 布袋港(客輪(含國內、國際線、兩岸)、危險船舶、貨櫃船

與其他船舶)颱風期間船舶靠泊作業規定。

2. 高雄港過港隧道管理作業要點。

3. 處理民眾抗爭事件應行注意事項。

4. 廉政會報設置要點。

八、 會議決議：

(一) 有關不知道「性騷擾申訴結果為不受理或不服申訴結果，可

再向勞工局提出再申訴」問卷分析圖形應具合理性，再予以

調整及改進。

(二) 設定本公司勞資會議、職業安全衛生委員會任一性別比例的

改善目標、期程。

 ２

(三) 有關性別友善環境滿意度調查

1. 辦公室問可再參考坊間相關廁所問卷設計，作為現行版本

修正調整之方向；另為找出不滿意的廁所，調整最主要使

用字眼，並增列所有廁所選項，以利於一體檢視及比較。

2. 各港旅客服務中心問卷工具應一致，方可進行相互間分析

及比較，得委託專家學者、公司或機構等協助設計各港都

可以適用的問卷工具)。

3. 臺中港旅客服務中心問卷內容，可再增加「服務(軟體)」

及「無障礙」方面問項。

(四) 高雄分公司布袋港颱風期間船舶靠泊作業規定等 4項內部規

章檢視，照案通過。

九、 臨時動議：無。

十、 散會：上午 11時 30分。